Protokół nr 5/2020
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów
w dniu 25 maja 2020 roku

Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Michał Olejniczak– Przewodniczący Komisji. 

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu

Przewodniczący Komisji przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok.
5. Planowane inwestycje budowy wodociągów i sieci kanalizacyjnej na terenie gminy.
6. Sprawy różne, wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.				

Nie zgłoszono wniosków dot. zmiany porządku posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu grudnia 27 kwietnia 2020 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie.

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał o zmianę w budżecie dot. przeznaczenia środków na cyberbezpieczeństwo. Zapytał czy to jest dla Mecenasa i jaka to jest kwota.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że to jest dla kogoś, z kim będzie podpisana umowa. Z tego co mówiła pani Sekretarz, to będzie Mecenas Fuja. Kwota zabezpieczona na ten moment to 6.500 zł. Umowy jeszcze nie widział.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy to też dotyczy jednostek.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że prosi aby o tę kwestię pytać panią Sekretarz. 

Sekretarz Gminy Renata Jesionowska-Zawieja wyjaśniła podstawę prawną i poinformowała, że to ustawa mówi o wyznaczeniu osoby odpowiedzialnej za utrzymanie kontaktów 
z podmiotami krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

Radna Alina Musiał zapytała kto to będzie obsługiwał i na jakiej zasadzie.

Sekretarz Gminy Renata Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, że pan Wójt wstępnie rozmawiał z naszym Mecenasem. Dotyczy to również jednostek organizacyjnych. Tam kwoty są niższe.

Radny Michał Piszczek zapytał jakie to są kwoty.

Sekretarz Gminy Renata Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, że u nas to jest 750 zł netto, 
a w jednostkach 300 zł miesięcznie. Takie kwoty negocjuje pan Wójt.

Radny Michał Piszczek zapytał jakie trzeba mieć uprawnienia.

Sekretarz Gminy Renata Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, że ustawa nie mówi 
o kwalifikacjach. Ma posiadać wiedzę i umiejętności oraz wiedzę z zakresu ochrony danych osobowych. Osoba taka zgłasza incydenty.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy były zapytania ofertowe.

Sekretarz Gminy Renata Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, że przy takiej niskiej kwocie ustawa nie wymaga zapytań ofertowych. Strony same doszły do porozumienia.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy nie mamy wśród urzędników osoby, która mogłaby to robić. Zapytał też na czym polega szerokość zgłoszenia.

Sekretarz Gminy Renata Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, że osoba musi być przygotowana do opisania incydentu.

Radny Michał Piszczek powiedział, że można by to dać informatykowi.

Radny Łukasz Palacz zapytał jakie jest wynagrodzenie ogólne dla Mecenasa za wszystkie umowy i czy mają prawo do takiej informacji.

Sekretarz Gminy Renata Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, że jest to informacja publiczna, natomiast Komisja Rewizyjna może zrobić kontrolę.

Radny Michał Piszczek poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o wystosowanie pisma. Dodał, że w poprzedniej kadencji jeden radny miał problem z uzyskaniem takiej informacji.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że nie jest to prawdą. Kontrola była i umowy zostały pokazane.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał na naprawę jakiego sprzętu mają być zabezpieczone środki.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że na naprawę równiarki. To jest ok. 16 tys. zł na bieżącą naprawę. Część robią w ramach gwarancji. Części są bardzo drogie. Naprawa będzie kosztowała łącznie ponad 50 tys. zł. Dodała, że w dziale drogi jest bardzo mało pieniędzy.

Radna Alina Musiał powiedziała, że starą równiarkę nieodpłatnie przekazano. Zapytała czy nie można jej było sprzedać na złom.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że to nie jest pytanie do niej.

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał czy gmina kupuje kruszywa, oprócz tego co jest kupowane ze środków z funduszu sołeckiego.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że tak. Jest jeszcze kupowany destrukt.
Radna Alina Musiał zapytała o PSZOK.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że czekają na uchwalenie mpzp, żeby wystąpić o pozwolenie na budowę.

Radna Alina Musiał poruszyła kwestię budowy świetlicy w Broniewie. Zapytała o terminy rozpoczęcia i zakończenia budowy.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że trwa postępowanie przetargowe. Zakończenie do 30 listopada, a rozpoczęcie nie jest oznaczone. 

Radna Alina Musiał powiedziała, że firma, która ma budować świetlicę ma wygrane kilka przetargów. Zapytała czy terminy zostaną zachowane.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że zawsze ma kilka  budów.

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał o zabezpieczenie środków na audyt termomodernizacji szkoły.

Kierownik Michalina Zygmunt wyjaśniła procedurę i powiedziała, że co roku musi być taki audyt wykonany. Podała też informację o uzyskanych oszczędnościach dzięki termomodernizacji.

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał dlaczego w budżecie na 2020 rok nie uwzględniono drogi Anieliny-Bielawy. Powiedział, że jego mieszkańcy się denerwują, bo nie ma pieniędzy na toalety 
w „sołtysówce” w Śmielinie, a teraz to wyprowadzane jest tylnymi drzwiami.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że to o czym mówi pan Radny nie jest inwestycją.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że droga ta nie była w planach na ten rok, jednak zmieniały się wytyczne w Funduszu Dróg Samorządowych. Następnie wyjaśniła procedurę składania wniosków i dodała, że dotyczy to tylko odcinka 500 m.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że jak się zacznie robić, to będzie robiona dalej.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że na razie nie będą robić dalej, bo jest problem z uzyskaniem dokumentacji. Robią 500 m, bo na to dostali dofinansowanie tj. 102.000 zł.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że jeżeli robimy dokumentację, to drogę będziemy kończyli, a na terenie gminy nie będzie innych dróg robionych.

Kierownik Michalina Zygmunt wyjaśniła jakie mamy dokumentacje.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy na tą drogę sołectwo Anieliny 
z funduszu sołeckiego dało chociaż złotówkę. Powiedział, że jednym się daje, a innym nie.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że zawsze jedna dokumentacja z budżetu gminy jest robiona w roku.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że wszystkich trzeba mierzyć jedną miarą.
Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że co roku każde sołectwo coś dostaje. Jedno mniej, inne więcej.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że na drogę osiedlową w Samostrzelu, której koszt był 56 tys. zł zabrano środki z dróg w Śmielinie i Broniewie. To znaczy, że Samostrzel nie dołożył nic.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że Samostrzel dołożył z funduszu wiejskiego.

Radny Jacek Mierwa powiedział, że w Liszkówko zostało więc można było dolać te 250 m.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że nie możemy dolać, bo dokumentacja tego nie przewiduje.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy jeszcze jakieś zmiany wprowadzono do projektu od momentu przekazania go radnym.

Skarbnik Gminy przedstawił wprowadzone zmiany, dot. m.in. funduszu sołeckiego sołectwa Łodzia oraz programu „Zdalna szkoła”.

ad. 5
Kierownik Michalina Zygmunt przedstawiła informację dot. planowanych inwestycji budowy wodociągów i sieci kanalizacyjnej na terenie gminy. Powiedziała, że są opracowywane dokumentacje na budowę sieci wodociągowej w miejscowościach Bnin i Radzicz. Ze względu na stan epidemii są opóźnienia w uzgodnieniach decyzji o warunkach zabudowy. Zobaczymy jaka będzie wartość kosztorysowa i będzie trzeba zastanowić się nad budową. To raczej na przyszły rok.

Radny Jacek Mierwa zapytał w którą stronę w Radziczu. 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że na Sadkowski Młyn.

Innych pytań nie zgłoszono.

ad. 6
Sprawy różne, wolne wnioski.

Radna Alina Musiał zapytała co się dzieje ze ścieżką pieszo-rowerową do Samostrzela.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że w piątek została ogłoszona procedura przetargowa. Następnie wyjaśniła jak wygląda procedura przetargowa oraz poruszyła temat komunalizacji dróg.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał o porozumienie z Powiatem.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że wygląda to tak, że będziemy udzielali bezzwrotnej dotacji w kwocie 90 tys. zł. Dodał, że cały czas prosi Wójta, aby takie porozumienie zostało podjęte.

[bookmark: _GoBack]Radna Alina Musiał powiedziała, że jak chce zrobić chodnik, to nie może bo to droga powiatowa.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że robimy na zasadzie porozumienia. Powiat daje materiał. Problemem jest to, że nie mamy pracowników.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że składał wniosek o chodnik przy drodze powiatowej do Anielin, gdzie jest bardzo potrzebny.


ad. 7
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.



Protokołowała:							Przewodniczący Komisji
							Infrastruktury Technicznej i Finansów
Dorota Maćkowiak
								      Michał Olejniczak
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